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Protokół nr 2 /2024 
 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska i Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

które odbyło się 27 czerwca 2024 r. 
w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 
W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Rekreacji oraz 
8 członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
Nieobecni usprawiedliwieni radni: p. Maryna Wachowiak i p. Teodor Stępa.  
Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. W obradach 
uczestniczyli także: 
 

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 
2. Pani Tatiana Cynka Skarbnik Powiatu  

 
Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu.  
 
Ad.1 
Pani Beata Sarnowska – Czajka Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Rekreacji zwana dalej w protokole Przewodniczącą Komisji Oświaty i Pan Hieronim 
Bartkowiak Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska zwany dalej w protokole Przewodniczącym Komisji Zdrowia 
otwarli posiedzenie Komisji o godz. 1200. Powitali zebranych i na podstawie listy obecności 
stwierdzili wymagane quorum w Komisjach. Przewodniczący uzgodnili, że głównym 
prowadzącym posiedzenie będzie pani Beata Sarnowska – Czajka. 
 
Posiedzenie odbyło się wg następujących punktów: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z 1 posiedzenia Komisji Oświaty (...)  

3. Przyjęcie protokołu z 1 posiedzenia Komisji Zdrowia (...)  

4. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2023 – ref. pani Dominika Fornalik 

Sekretarz Powiatu. 

5. Wykonanie budżetu powiatu za 2023 r. ( ref. p. Tatiana Cynka Skarbnik Powiatu) 

a) Omówienie sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2023  rok - po omówieniu sprawozdania jako pierwsza 

Komisja Oświaty opiniuje projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, 

następnie Komisja Zdrowia, 

b) część opisowa i tabelaryczna wykonania budżetu. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 
poprzedniego posiedzenia komisji?  
Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 1/2024 z 23 maja 2024 r., 
który został przyjęty jednogłośnie (10 głosów za).  
 
Ad.3 
Przewodniczący Komisji Zdrowia zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 
poprzedniego posiedzenia komisji?  
Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 1/2024 z 23 maja 2024 r., 
który  został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).  
 
Ad.4 
Przewodnicząca Komisji Oświaty udzieliła głosu Pani Sekretarz Powiatu.  

 
Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że jak co roku Raport o stanie powiatu 
śremskiego jest przedstawiany Radzie Powiatu do dnia 31 maja. Rada rozpatruje Raport 
podczas sesji, na której rozpatrywane jest także wykonanie budżetu za rok ubiegły i w 
związku z tym udzielane absolutorium Zarządowi Powiatu. Tak więc debata nad Raportem 
będzie odbywać się na jutrzejszej sesji. Sekretarz dodała, że Raport daje podstawy do 
debaty zarówno radnym jak i mieszkańcom po spełnieniu warunku wcześniejszego 
zgłoszenia się i poparcia tego zgłoszenia 150 podpisami. Termin zgłoszenia się do debaty 
upływa dzisiaj o godz.1500. Na tę chwilę nie ma zgłoszeń. Pani Sekretarz zapytała, czy 
radni zgłaszają może jakieś uwagi, czy sugestie, które w jutrzejszej debacie można 
uwzględnić.  
 
Nie zgłoszono pytań. 
Raport stanowić będzie załącznik do protokołu z III sesji Rady Powiatu w Śremie w dniu 
28.06.2024 r. 
 
Ad.5 
Przewodnicząca Komisji Oświaty udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu pani Tatianie 

Cynce, która na podstawie załącznika nr 3 do protokołu, przedstawiła wykonanie budżetu 

ze szczególnym naciskiem na wykonanie dochodów i wydatków  w działach  będących w 

zakresie dotyczącym Komisji Oświaty oraz Komisji Zdrowia.   

Przewodnicząca Komisji Oświaty otwarła dyskusję. 

Wicestarosta powiedział, że głównymi wydatkami w zakresie oświaty są wydatki 

remontowe, nie uwzględniane w wydatkach inwestycyjnych. Dodając te środki do 

pozostałych wychodzi kwota około 2 mln zł przeznaczonych dla szkół w 2023 roku. 

Podobnie będzie w tym roku. Wyjaśnił, że na inwestycje nie mogą być wydawane środki z 

subwencji oświatowej, natomiast na remonty już tak. 

 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie Komisji 
Oświaty zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.  
Komisja przegłosowała/ zaopiniowała projekt jednomyślnie pozytywnie 10 ZA. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Zdrowia poddał pod głosowanie Komisji Zdrowia 
zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.  
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Komisja przegłosowała/ zaopiniowała  projekt  jednomyślnie pozytywnie 8 ZA. 
 
Ad.6 
Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie 
porządku obrad. 
Nie zgłoszono spraw do omówienia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zamknęła 
obrady Komisji o godz. 1220. 
Protokół wykonano w dwóch egzemplarzach – po jednym dla każdej Komisji. 
 
 
 
Protokołowała  
Magdalena Mulkowska 
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